[image: image1.png]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2021г. № 14
г. Верхотурье
О формировании нового состава Общественной палаты

городского округа Верхотурский

В связи с истечением срока полномочий, в соответствии с положением об Общественной палате городского округа Верхотурский, утвержденным Решением Думы городского округа Верхотурский от 30.05.2018 № 24, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы городского округа Верхотурский от 30.05.2018 № 24 «Об утверждении Положения об Общественной палате городского округа Верхотурский», в целях привлечения жителей, общественных объединений и некоммерческих организаций, представленных на территории городского округа Верхотурский, к активному участию в решении вопросов местного самоуправления, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Объявить о формировании нового состава Общественной палаты городского округа Верхотурский.

2.Установить срок приема документов кандидатов в члены Общественной палаты городского округа Верхотурский до 15 мая 2021 года.
3.Утвердить перечень документов, необходимых для формирования списочного состава кандидатов в члены Общественной палаты городского округа Верхотурский (прилагается).

4.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

городского округа Верхотурский

   А.Г. Лиханов
Утвержден
постановлением Администрации городского округа Верхотурский
от 14.04.2021г. № 14
«О формировании нового состава Общественной палаты городского округа Верхотурский»
ПЕРЕЧЕНЬ

Документов и формы документов, необходимых для формирования списка кандидатов

в члены Общественной палаты городского округа Верхотурский

№ пп
	Кандидат в члены палаты
от общественной или иной некоммерческой организации
	Кандидат - самовыдвиженец

	1.
	Заявление от организации, выдвигающей своего кандидата в члены Общественной палаты (инициативной группы)
(форма № 1)
	Заявление кандидата-самовыдвиженца
(форма 1б)

	2.
	Выписка из протокола заседания организации о выдвижении своего кандидата в члены Общественной палаты (форма № 2)
	Не менее двух рекомендаций от авторитетных жителей муниципального образования
(форма № 5)

	3.
	Анкета кандидата в члены Общественной палаты
(форма № 3)
	Анкета кандидата в члены Общественной палаты
(форма № 3)

	4.
	Копия паспорта кандидата
	Копия паспорта кандидата

	5.
	Краткая информация об организации, выдвинувшей кандидата в члены Общественной палаты
(форма № 4)
	Краткая информация о рекомендателе
(в произвольной форме)

	6.
	2 цветных фотографии 3*4
	2 цветных фотографии 3*4

	7.
	Справка об отсутствии судимости в УВД (через МФЦ)
	 Справка об отсутствии судимости в УВД (через МФЦ)

---------
Документы предоставляются в организационно-правовой отдел Думы городского округа Верхотурский
Форма № 1б

Главе городского округа Верхотурский

Лиханову А.Г.

                                                                      от _____________________________

                                                                      _______________________________

                                                                      (фамилия, имя, отчество)

                                                                      проживающего по адресу: ________

                                                                       _______________________________

                                                                       _______________________________

Заявление

Прошу Вас рассмотреть мою кандидатуру для включения в список кандидатов в члены Общественной палаты городского округа Верхотурский от Главы городского округа Верхотурский.
Материалы о себе прилагаю.

Приложение: на ___  л., в ___ экз.

Дата                                                                                     Подпись

Форма № 1

Угловой штамп

организации

В Общественную палату

городского округа Верхотурский

Заявление

_____________________________________________________________

                                                (название организации)

просит Вас рассмотреть кандидатуру __________________________________________________________________

                                               (фамилия, имя, отчество)

для включения в список кандидатов в члены Общественной палаты  городского округа Верхотурский.
Основание: решение ___________________________________________,

                                                   (органа организации)
протокол от ______ № ___ .
Далее – краткая характеристика предлагаемого кандидата (в произвольной форме).

Руководитель организации                                                            Подпись

М.П.

Форма № 1в

В Общественную палату городского округа Верхотурский

                                                                      от _____________________________

                                                                      _______________________________

                                                                                  (фамилия, имя, отчество)

                                                                      проживающего по адресу: ________

                                                                       _______________________________

Заявление

Прошу Вас рассмотреть мою кандидатуру для включения в список кандидатов в члены Общественной палаты городского округа Верхотурский.
Материалы о себе прилагаю.

Приложение: на ___  л., в ___ экз.

Дата                                                                                     Подпись

Форма № 2

Выписка из протокола
заседания ______________________________________________________

                                               (название общественной организации)
о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты городского округа Верхотурский.
ПРОТОКОЛ № ____

заседания ______________________________________

от _________________________ 2019 года

Председательствовал: __________________________________________
Присутствовали:_______________________________________________

Приглашенные:________________________________________________
Место проведения:_____________________________________________
Время:_______________________________________________________
СЛУШАЛИ:

О выдвижении кандидатуры ____________________________________

 в состав Общественной палаты городского округа Верхотурский.
ВЫСТУПИЛИ: _____________________________________________
ПОСТАНОВИЛИ:___________________________________________
Председатель собрания                                                               подпись

Секретарь собрания                                                                    подпись

М.П.
	Фото 3х4

Цветная
2 штуки

	Форма № 3

Анкета

кандидата в члены Общественной палаты городского округа Верхотурский

	Фамилия, имя, отчество

	Дата рождения

	Место рождения

	Гражданство

	Адрес регистрации по месту жительства

	Место жительства

фактическое

	Образование (что закончил, когда и по какой специальности)

	Ученая степень,

ученое звание

	Наличие неснятых или непогашенных судимостей

	Принадлежность к политической партии

	Профессиональная деятельность за последние три года

	Общественная деятельность за последние три года

	Контакты (мобильный телефон, электр. почта)

Примечание:  «Даю согласие на обработку моих персональных данных по формированию составов муниципальных общественных палат Общественной палаты городского округа Верхотурский, а также лицам, осуществляющим такую обработку по поручению данной Общественной палаты»

 ________________      _________________             ___________________

          Дата                            подтись                           расшифровка подписи
Форма № 4

Краткая информация

об общественной, некоммерческой организации (инициативной группе), выдвинувшей кандидата в члены Общественной палаты

1. Когда создана общественная, некоммерческая организация (инициативная группа).

2. Цели и задачи общественной, некоммерческой организации (инициативной группы).
3. Руководство.

4. Основные мероприятия, проведенные за последнее время.

Примечание: информация предоставляется в произвольной форме объемом не более 2 листов формата А4.

Руководитель организации (группы)

                                                                                        Подпись

Форма № 5

В Общественную палату городского        округа Верхотурский

                                                             от ____________________________

                                                                       ______________________________,

                                                                                       (фамилия, имя, отчество)

                                                                      проживающего по адресу:

                                                                      _______________________________

                                                                      _______________________________

Рекомендация

Я, ___________________________________________________________

                                                               (фамилия, имя, отчество)
 рекомендую Вам рассмотреть кандидатуру __________________________________________________________________

                                                              (фамилия, имя, отчество)
для включения в список кандидатов в члены Общественной палаты городского округа Верхотурский.
Краткую информацию о себе прилагаю.

Приложение: на ___ л., в 1 экз.
    Дата                                                                                  Подпись

PAGE